
Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21 Senioren
1.1 Mo

2.1 Di

3.1 Mi

4.1 Do

5.1 Fr

6.1 Sa

7.1 So
Rotterdam 

Open

8.1 Mo

9.1 Di

10.1 Mi

11.1 Do

12.1 Fr

13.1 Sa

14.1 So

15.1 Mo

16.1 Di

17.1 Mi

18.1 Do

19.1 Fr

20.1 Sa

21.1 So

22.1 Mo

23.1 Di

24.1 Mi

25.1 Do

26.1 Fr

27.1 Sa GP POR

28.1 So GP POR

29.1 Mo

30.1 Di

31.1 Mi

Ferien
Hessen

Empfehlung für 
Vereine

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über 
DJB

LG - Lehrgang  GLG - Gruppenlehrgang  IT - International  TC - Trainingscamp  BST - Bundessichtung  EC - Europa Cup
GP - Grandprix   GS - GrandSlam  EO - European Open   LG - Landesliga  BuLi - Bundesliga

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft  SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft  Deutsche Einzelmeisterschaft

Gruppen- LG RP

OTC Mittersil

Gruppen-Lehrgang Südwest, Speyer (LT)

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

Realisiert über Landesverband

HJV TERMINPLAN 2024

Januar

IT Rotterdam

Dutch Open
Eindhoven

Neujahr

IT Jena

Randori LG 1 / Baden Randori

TE-TA Köln



Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21 Senioren
1.2 Do

2.2 Fr

3.2 Sa

4.2 So

5.2 Mo

6.2 Di

7.2 Mi

8.2 Do

9.2 Fr

10.2 Sa

11.2 So

12.2 Mo

13.2 Di

14.2 Mi

15.2 Do

16.2 Fr

17.2 Sa

18.2 So

19.2 Mo

20.2 Di

21.2 Mi

22.2 Do

23.2 Fr

24.2 Sa GLG RL?

25.2 So
Rauschen- 

bergturnier

26.2 Mo

27.2 Di

28.2 Mi

29.2 Do

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über 
DJB

HJV TERMINPLAN 2024

Rosenmontag

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

Realisiert über Landesverband

Rauschenbergturnier
u13, u16

GS FR

GS ISR

EO Warschau

HEM u18 u21 (LT)

SWDEM u18 u21 (LT)
Siershahn (Rheinland)

LG - Lehrgang · GLG - Gruppenlehrgang · IT - International · TC - Trainingscamp · BST - Bundessichtung · EC - Europa Cup
GP - Grandprix ·  GS - GrandSlam · EO - European Open ·  LG - Landesliga · BuLi - Bundesliga

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft · SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft · Deutsche Einzelmeisterschaft

BST u21 RLT
Straußberg

Februar



Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21 Senioren
1.3 Fr

2.3 Sa

3.3 So

4.3 Mo

5.3 Di

6.3 Mi

7.3 Do

8.3 Fr

9.3 Sa

10.3 So

11.3 Mo

12.3 Di

13.3 Mi

14.3 Do

15.3 Fr

16.3 Sa
1. BULI 1- M/F
2. BULI 1- M

17.3 So EC Riga

18.3 Mo

19.3 Di

20.3 Mi

21.3 Do

22.3 Fr EC Coimbra/P

23.3 Sa IT  Bremen IT Fu18/21 Bad B.

24.3 So IT Mu21 Bremen

25.3 Mo

26.3 Di

27.3 Mi

28.3 Do

29.3 Fr

30.3 Sa

31.3 So

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über 
DJB

BST u15
Backnang?

EC CUP
SARAJEVO/BIH

GS TASCHKENT

GS Linz
EO Rom

HJV TERMINPLAN 2024

März

DEM u18
Leipzig (LT)

Karfreitag
GS 

Antalya/TUR

BST u15
Backnang?

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

Realisiert über Landesverband

DEM u21
Frankfurt/Oder

EC u18
Zagreb/CRO

ITC u18
Zagreb/CRO

ITC Mu18/Mu21
Bremen

LG - Lehrgang · GLG - Gruppenlehrgang · IT - International · TC - Trainingscamp · BST - Bundessichtung · EC - Europa Cup
GP - Grandprix ·  GS - GrandSlam · EO - European Open ·  LG - Landesliga · BuLi - Bundesliga

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft · SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft · Deutsche Einzelmeisterschaft

Ostersonntag

ITC Fu18/Fu21
Bad Blankenb.



Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21
1.4 Mo

2.4 Di

3.4 Mi

4.4 Do

5.4 Fr

6.4 Sa

7.4 So

8.4 Mo

9.4 Di

10.4 Mi

11.4 Do

12.4 Fr

13.4 Sa

14.4 So

15.4 Mo

16.4 Di

17.4 Mi

18.4 Do

19.4 Fr

20.4 Sa

21.4 So

22.4 Mo

23.4 Di

24.4 Mi

25.4 Do

26.4 Fr

27.4 Sa

28.4 So

29.4 Mo

30.4 Di

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisi
ert 

über 

Senioren

EO Dubrovnik

1. BULI 2- F

Europa-
Meister-
schaften 

HJV TERMINPLAN 2024

April

Ostermontag

EC u18
Berlin/GER

ITC u18
Berlin/GER

EC u18
Teplice/CZE

ITC u18
Teplice/CZE

EC U21
POL

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

Realisiert über Landesverband

BST Mu16 Duisburg 
Fu16 Düsseldorf (LT)

Randori-LG u16

TC u16

LG - Lehrgang · GLG - Gruppenlehrgang · IT - International · TC - Trainingscamp · BST - Bundessichtung · EC - Europa Cup
GP - Grandprix ·  GS - GrandSlam · EO - European Open ·  LG - Landesliga · BuLi - Bundesliga

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft · SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft · Deutsche Einzelmeisterschaft

EC U21
Ligano/ITA

TC U21
Ligano/ITA

Zagreb/Cro

1./2. BULI 2- M
1. BULI 3- F



Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21 Senioren
1.5 Mi

2.5 Do

3.5 Fr

4.5 Sa

5.5 So BST u13 Erfurt

6.5 Mo

7.5 Di

8.5 Mi

9.5 Do

10.5 Fr

11.5 Sa
1./2. BULI 3-M
1. BULI 4- F

12.5 So

13.5 Mo

14.5 Di

15.5 Mi

16.5 Do

17.5 Fr

18.5 Sa EC Pale/BIH

19.5 So

20.5 Mo

21.5 Di

22.5 Mi

23.5 Do

24.5 Fr

25.5 Sa

26.5 So

27.5 Mo

28.5 Di

29.5 Mi

30.5 Do

31.5 Fr

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über 
DJB

EC 
Paris/FRA

Grand-Prix 
Duschanbe

/TJK

EC 
Malaga/ESP

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft · SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft · Deutsche Einzelmeisterschaft

HJV TERMINPLAN 2024

Mai

Pfingstmontag

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

Realisiert über Landesverband

Fronleichnam

BST u16 Erfurt (LT)

EC u18
Bielsko-B./POL

ITC u18
Bielsko-B./POL

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt

LG - Lehrgang · GLG - Gruppenlehrgang · IT - International · TC - Trainingscamp · BST - Bundessichtung · EC - Europa Cup
GP - Grandprix ·  GS - GrandSlam · EO - European Open ·  LG - Landesliga · BuLi - Bundesliga



Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21 Senioren
1.6 Sa

1./2. BULI 4-M
1. BULI 5- F

2.6 So

3.6 Mo

4.6 Di

5.6 Mi

6.6 Do

7.6 Fr

8.6 Sa
Verteranen EM
BIH 6.-9.

9.6 So European Open
Madrid ESP 8.-9.

10.6 Mo

11.6 Di

12.6 Mi

13.6 Do

14.6 Fr

15.6 Sa

16.6 So

17.6 Mo

18.6 Di

19.6 Mi

20.6 Do

21.6 Fr

22.6 Sa

23.6 So

24.6 Mo

25.6 Di

26.6 Mi

27.6 Do

28.6 Fr

29.6 Sa
SWDEM
(Hessen)

1. BULI 5-M
2. BULI 5-M

30.6 So GS Ullaanbaatar
MGL 28.-30.

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über 
DJB

HJV TERMINPLAN 2024

Juni

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

Realisiert über Landesverband

IT Venray/Niederlande U12/U15/U18/U21

HEM
Sichtungs 

turnier

UWV 
Kienbaum

HJV 
Beteiligung?

EM u18
Samokov/BUL

LG - Lehrgang · GLG - Gruppenlehrgang · IT - International · TC - Trainingscamp · BST - Bundessichtung · EC - Europa Cup
GP - Grandprix ·  GS - GrandSlam · EO - European Open ·  LG - Landesliga · BuLi - Bundesliga

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft · SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft · Deutsche Einzelmeisterschaft

EC 
Podcetrek/SLO

DPM
Wiesbaden 



Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21 Senioren
1.7 Mo

2.7 Di

3.7 Mi

4.7 Do

5.7 Fr

6.7 Sa EC Prag /CZE

7.7 So

8.7 Mo

9.7 Di

10.7 Mi

11.7 Do

12.7 Fr

13.7 Sa

14.7 So

15.7 Mo

16.7 Di

17.7 Mi

18.7 Do

19.7 Fr

20.7 Sa

21.7 So

22.7 Mo

23.7 Di

24.7 Mi

25.7 Do

26.7 Fr

27.7 Sa

28.7 So

29.7 Mo

30.7 Di

31.7 Mi

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über 
DJB

HJV TERMINPLAN 2024

Juli

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

Realisiert über Landesverband

Olympia
Paris

LG - Lehrgang · GLG - Gruppenlehrgang · IT - International · TC - Trainingscamp · BST - Bundessichtung · EC - Europa Cup
GP - Grandprix ·  GS - GrandSlam · EO - European Open ·  LG - Landesliga · BuLi - Bundesliga

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft · SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft · Deutsche Einzelmeisterschaft

ITG Sindelfingen?

EC Paks /HUN

EC Berlin

HJV Sommerlehrgang 
Ronneburg



Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21 Senioren
1.8 Do

2.8 Fr

3.8 Sa

4.8 So

5.8 Mo

6.8 Di

7.8 Mi

8.8 Do

9.8 Fr

10.8 Sa

11.8 So

12.8 Mo

13.8 Di

14.8 Mi

15.8 Do

16.8 Fr

17.8 Sa

18.8 So

19.8 Mo

20.8 Di

21.8 Mi

22.8 Do

23.8 Fr

24.8 Sa

25.8 So

26.8 Mo

27.8 Di

28.8 Mi

29.8 Do

30.8 Fr

31.8 Sa
1./2. BULI 6-M
PlayOffs  F

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über 
DJB

HJV-Kader-Sommer-LG
Wetzlar

HJV TERMINPLAN 2024

August

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

Realisiert über Landesverband

Olympia

Randori-LG

LG - Lehrgang · GLG - Gruppenlehrgang · IT - International · TC - Trainingscamp · BST - Bundessichtung · EC - Europa Cup
GP - Grandprix ·  GS - GrandSlam · EO - European Open ·  LG - Landesliga · BuLi - Bundesliga

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft · SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft · Deutsche Einzelmeisterschaft

EC Skopje 
MKD

HJV Sommerlehrgang 
Ronneburg



Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21 Senioren
1.9 So

2.9 Mo

3.9 Di

4.9 Mi

5.9 Do

6.9 Fr
GS Budapest

6-.-9.

7.9 Sa 1.2. BULI 7-M

8.9 So HEM Sa?

9.9 Mo

10.9 Di

11.9 Mi

12.9 Do

13.9 Fr
GP Zagreb

13-.-15.
14.9 Sa BULI Finale  F

15.9 So

16.9 Mo

17.9 Di

18.9 Mi

19.9 Do

20.9 Fr

21.9 Sa

22.9 So

23.9 Mo

24.9 Di

25.9 Mi

26.9 Do

27.9 Fr

28.9 Sa

29.9 So

30.9 Mo

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über 
DJB

LG - Lehrgang · GLG - Gruppenlehrgang · IT - International · TC - Trainingscamp · BST - Bundessichtung · EC - Europa Cup
GP - Grandprix ·  GS - GrandSlam · EO - European Open ·  LG - Landesliga · BuLi - Bundesliga

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft · SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft · Deutsche Einzelmeisterschaft

HJV TERMINPLAN 2024

September

Realisiert über Landesverband

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

HEM HEM

SWDEM
(Pfalz)

BST u17 Halle/Bamberg (LT)

Nationales Randori 

Beginn 15.09.24
Bundesfinale JtfO Berlin

Zentrale Sichtung DJB
Kienbaum

Europa-
meister-

schaft 
Tallinn

EST

EO
Prag /CZE



Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21 Senioren
1.10 Di

2.10 Mi

3.10 Do

4.10 Fr

5.10 Sa BULI Finale  M

6.10 So
EC / POR
05.-06.

7.10 Mo

8.10 Di

9.10 Mi

10.10 Do

11.10 Fr

12.10 Sa

13.10 So IT Leverk. u14

14.10 Mo

15.10 Di

16.10 Mi

17.10 Do

18.10 Fr

19.10 Sa

20.10 So

21.10 Mo

22.10 Di

23.10 Mi

24.10 Do

25.10 Fr
EO Sarajevo
BIH 26.-27.

26.10 Sa

27.10 So
EC u18 
Koper/SLO

28.10 Mo

29.10 Di

30.10 Mi

31.10 Do

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über 
DJB

EC 
Malage /ESP

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft · SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft · Deutsche Einzelmeisterschaft

HJV TERMINPLAN 2024

Oktober

IT Leverkusen u17/u20

Tag der Einheit

DAN Kompakt Lehrgang
Ronneburg

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

Realisiert über Landesverband

Adlercup
Frankfurt

ITC u18
Koper/SLO

DEM
Stuttgart

LG - Lehrgang · GLG - Gruppenlehrgang · IT - International · TC - Trainingscamp · BST - Bundessichtung · EC - Europa Cup
GP - Grandprix ·  GS - GrandSlam · EO - European Open ·  LG - Landesliga · BuLi - Bundesliga



Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21 Senioren
1.11 Fr

2.11 Sa

3.11 So

4.11 Mo

5.11 Di

6.11 Mi

7.11 Do

8.11 Fr

9.11 Sa
BST u20 
Mannh.

10.11 So

11.11 Mo

12.11 Di

13.11 Mi

14.11 Do

15.11 Fr

16.11 Sa

17.11 So

18.11 Mo

19.11 Di

20.11 Mi

21.11 Do

22.11 Fr

23.11 Sa

24.11 So

25.11 Mo

26.11 Di

27.11 Mi

28.11 Do

29.11 Fr
GS Tokyo
30.11-01.12

30.11 Sa
DJP + HVMM

Senftenb.
D Hochschul- 

meisterschaften

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über 
DJB

Allerheiligen
GS Baku

AZE

EO Rom

EM U23
Pila / POL

GP - Grandprix ·  GS - GrandSlam · EO - European Open ·  LG - Landesliga · BuLi - Bundesliga

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft · SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft · Deutsche Einzelmeisterschaft

HJV TERMINPLAN 2024

November

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

Realisiert über Landesverband

Ausbildungsl.
Kienbaum

U17

HMM HMM HMM

SWDMM

BST u17 Herne/ Holzwickede

Nationales Randori

LG - Lehrgang · GLG - Gruppenlehrgang · IT - International · TC - Trainingscamp · BST - Bundessichtung · EC - Europa Cup



Stand 1B
17.12.2023

Datum Tag U11 U13 U15 U18 U21 Senioren
1.12 So

DJP + HVMM
Senftenb.

D Hochschul- 
meisterschaften

2.12 Mo

3.12 Di

4.12 Mi

5.12 Do

6.12 Fr

7.12 Sa
Landesoffene
Mixed Turnier?

8.12 So

9.12 Mo

10.12 Di

11.12 Mi

12.12 Do

13.12 Fr

14.12 Sa

15.12 So

16.12 Mo

17.12 Di

18.12 Mi

19.12 Do

20.12 Fr

21.12 Sa

22.12 So

23.12 Mo

24.12 Di

25.12 Mi

26.12 Do

27.12 Fr

28.12 Sa

29.12 So

30.12 Mo

31.12 Di

Ferien
Hessen

Realisiert über 
Verein

noch offen oder 
privat zu realisieren

realisiert über 
DJB

HJV TERMINPLAN 2024

Dezember

Es können sich im Laufe des Jahres Verschiebungen/Änderungen ergeben. Bitte die Termine eigenverantwortlich überprüfen. 
Über eine Rückmeldung bei Terminveränderungen würden wir uns freuen. Per Mail an:  Jugendleitung@hessenjudo.de

(LT): Landestrainer   vor 
Ort

Realisiert über Landesverband

Nachwuchs-LG
Sensenstein

Heilig Abend

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Silvester

Jahresabschluss-LG
Ronneburg

LG - Lehrgang · GLG - Gruppenlehrgang · IT - International · TC - Trainingscamp · BST - Bundessichtung · EC - Europa Cup
GP - Grandprix ·  GS - GrandSlam · EO - European Open ·  LG - Landesliga · BuLi - Bundesliga

HEM - Hessische Einzel Meisterschaft · SWDEM - Südwestdeutsche Einzelmeisterschaft · Deutsche Einzelmeisterschaft


